
 

 

 

      

Area III – Didattica e Ricerca 
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco 

Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco 

Unità organizzativa: Ufficio Formazione Post Laurea 

Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Salzano 

 
 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 966242 – 089 966236 
PEO: ufforpla@unisa.it 

PEC: ammicent@pec.unisa.it  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

IL RETTORE 

VISTO l'art. 17 dello Statuto; 

VISTA la L. 30 dicembre 2010, n° 240, e, in particolare, l’art. 22, comma 6°, secondo cui “le 
Università …, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, possono conferire assegni per la 
collaborazione ad attività di ricerca”; 

VISTA la L. 23 febbraio 2024, n° 18, di conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 30 
dicembre 2023, n. 215, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi - 
proroga di termini per l’esercizio di deleghe legislative, e, in particolare l’articolo 6, comma 
4, secondo cui le Università possono indire procedure per il conferimento di assegni di 
ricerca ai sensi dell’articolo 22 della L. 30 dicembre 2010, n° 240 sino al 31 luglio 2024”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, registrato alla Corte dei Conti in data 13 maggio 
2011, registro n° 6, foglio n° 11, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
– Serie generale – n° 141 del 20 giugno 2011, con il quale è stato determinato l’importo 
minimo lordo degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca banditi ai sensi 
dell’articolo 22 della L. 30 dicembre 2010, n° 240; 

VISTO il D.R. 25 ottobre 2017, Rep. n° 7352, Prot. n° 217457, con il quale è stato emanato il Codice 
Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTO il D.R. 16 dicembre 2021, Rep. n° 2336, Prot. n° 360765, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR 2 febbraio 2022 n° 104 con cui è stato emanato il bando di 
concorso relativo al Programma PRIN 2022; 

VISTO il D.R. 03.12.2024, Rep. n° 3235, Prot. n° 373098, con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica a n° 1 assegno, della durata di 24 mesi, di Tipo B, per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento di Farmacia/DIFARMA per il Progetto: “Progettazione e sintesi 
di nuovi modulatori del sistema nervoso centrale” (Responsabile: Prof. Pietro CAMPIGLIA); 

VISTO il D.R. 28.02.2025, Rep. n°473, Prot. n° 78771, con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice per il conferimento del predetto assegno di ricerca; 

VISTO il D.R. 09.04.2025, Rep. n° 747, Prot. n°107177, con il quale, approvati gli atti concorsuali 
e la graduatoria finale di merito della predetta selezione, è stata proclamata vincitrice la 
Dott.ssa DI MATTEO Francesca; 

VISTO  il contratto 14 aprile 2025, Rep. n° 481, Prot. n° 110793, tra l’Ateneo e la dott.ssa DI 

MATTEO Francesca avente decorrenza a far data dal 15 aprile 2025 e sino al 14 aprile 2027; 

VISTA la nota MUR – Direzione generale per la Ricerca – Ufficio III - prot. n. 26278 del 28 

dicembre 2023, contenente informazioni esplicative in merito all’utilizzo dei loghi e più in 

generale alla pubblicità del soggetto finanziatore, come da Linee guida per le azioni di 

informazione e comunicazione a cura dei Soggetti Attuatori (versione 2.0 del 5 luglio 

2023); 

Area III – Didattica e Ricerca 

UOR: Ufficio Formazione Post Laurea 

 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 

 

 

 

CONSIDERATO che, nella medesima nota, il MUR ha evidenziato “la necessità, laddove in questa prima fase 
di attuazione dei progetti tali disposizioni non siano state integralmente rispettate, di 
procedere tempestivamente a un’integrazione degli atti volta a sanare eventuali irregolarità 
in materia di informazione e comunicazione, anche tramite l’adozione di rettifiche in tal 
senso anche meramente formali, che rechino i corrispondenti loghi nonché la dicitura: 
“finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

RISCONTRATA la necessità di assicurare la pubblicità del soggetto finanziatore anche per il bando in 
argomento, di cui si è già conclusa la fase di presentazione delle domande; 

RILEVATO che l’intervento di pubblicità ex post richiesto dal MUR non impatta sulle fasi già concluse 
della predetta procedura concorsuale, trattandosi di una mera integrazione di elementi 
formali distintivi dei finanziamenti pubblici impegnati; 

DECRETA 

Per le ragioni di cui in premessa, relativamente al D.R. 03.12.2024, Rep. n° 3235, Prot. n° 373098, al D.R. 
28.02.2025, Rep. n°473, Prot. n° 78771, al D.R. 09.04.2025, Rep. n° 747, Prot. n°107177 e 
D.R.14.04.2025, Rep. n° 481, Prot. n° 110793, è assicurata la pubblicità ex post dei loghi del soggetto 
finanziatore, nonché della dicitura: “PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) AL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – AVVISO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI 
AD INIZIATIVE DI RICERCA PER TECNOLOGIE E PERCORSI INNOVATIVI IN AMBITO SANITARIO E 
ASSISTENZIALE – DECRETO DIRETTORIALE N. 931 DEL 6 GIUGNO 2022 - PROGETTO D3 4 HEALTH “Digital 
Driven Diagnostics, prognostics and therapeutics for sustainable Health care” - PNC0000001 – CUP 
B53C22006090001.” così come dettagliato nelle Linee Guida del 05 luglio 2023. 

La predetta pubblicità viene garantita mediante affissione del presente decreto corredato del testo del 
bando riportante nella intestazione i loghi richiesti dal Mur e la dicitura: “PIANO NAZIONALE PER GLI 
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – AVVISO PER LA 
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI AD INIZIATIVE DI RICERCA PER TECNOLOGIE E PERCORSI 
INNOVATIVI IN AMBITO SANITARIO E ASSISTENZIALE – DECRETO DIRETTORIALE N. 931 DEL 6 GIUGNO 2022 
- PROGETTO D3 4 HEALTH “Digital Driven Diagnostics, prognostics and therapeutics for sustainable Health 
care” - PNC0000001 – CUP B53C22006090001”. 

L’affissione del presente decreto con i relativi allegati è disposta per quindici giorni consecutivi, con 
decorrenza dal giorno successivo all’affissione medesima.  

Tale affissione, essendo dettata esclusivamente dalla necessità di integrare un mero aspetto formale di 
pubblicità del soggetto finanziatore, non implica alcuna riapertura dei termini di presentazione delle 
domande di partecipazione alle procedure in argomento, che si intendono acquisite nei termini di 
scadenza ufficiale previsti. 
 
 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-04-29T09:21:46+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-04-30T08:21:52+0200
	IT
	Annalisa Sodano




